



MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE003/23
Processo Administrativo Nº SE-PE003/23
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NEIA ARAUJO DE SOUZA
Data de Publicação: 03/02/2023 21:58:57

TOTAL DO PROCESSO: 3.197.700,00

TOTAL DA PROPOSTA

3.197.700,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 084 Total: 24.000,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: apti Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. Mistura para preparo de achocolatado em pó enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de alumínio de 400g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 24.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 007 Total: 28.500,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: bem alvim Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (rdc n°. 271 de 22/09/05 - anvisa). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°. 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 5.700 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 28.500,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 031 Total: 5.100,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: superalho Modelo:

Descrição: ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 276 de 22/09/05 -ANVISA, Portaria n°242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei n°.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g do produto..

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 4,25 Total Item: 5.100,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 028 Total: 420.000,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: leticia Modelo:

Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal n°. 9972/00 decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 70.000 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 420.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 005 Total: 30.000,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: leticia Modelo:



MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Descrição: CARNE BOVINA. Tipo musculo, em cubos, Pesando 1000g, Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 160.000,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 210.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LAREDO Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA de 1ª congelada (tipo coxão mole) Especificação: coxão mole moído. Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 42,00 Total Item: 210.000,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 200.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CAMARA Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA de boa qualidade, sem gordura (Chá de dentro / músculo). Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 200.000,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 3.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: panelaço Modelo:

Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC n°. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 -ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 3.500,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: rainha Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc n° 273 de 22/09/05 - anvisa e rdc n° 263 de 22/09/05 - anvisa). Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n° 360/359 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg (20 unidade) . Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 15.000,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 180.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: AVENOVA Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO - peito de frango inteiro (peito), congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados e embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, cada peito de frango de vera conter 1000 gramas (1 kg), deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE, SIM, embalagem intacta, na embalagem de vera constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto, não de vera apresentar superfície umida, pegajosa, exsudato líquido, partes flácidas ou consistência anormal.. Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e IN n°22 de 24/11/05, lei n°10.674 de 16/05/03).

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 180.000,00



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 144.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MISTERFRANGO Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO congelado de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com 1 kg cada peça.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 144.000,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 6.900,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: itambe Modelo:

Descrição: LEITE DE SOJA EM PÓ, lata de 300g, deve apresentar em sua composição: extrato de soja, óleo de soja refinado, vitaminas e minerais, maltodextrina, sal refinado, L-Metionina, aroma natural de baunilha, espessante goma guar, estabilizante lecitina de soja. Não deve conter lactose. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 6.900,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 203.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VIA LACTEA Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com no mínimo 12 vitaminas e minerais, embalagem em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 500g. Livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixas de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 203.000,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 91.200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JAGUARIBE Modelo:

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro sif. Rotulagem obrigatória (rdc no. 360/359 de 23/12/03, rdc no. 259 de 20/09/02, rdc no. 123 de 13/05/04, rdc no. 266 de 22/09/05, lei no. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades de 01 litro.

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 91.200,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 54.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SPAGUETTO Modelo:

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 54.000,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 3.200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: kicaldo Modelo:

Descrição: MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n°. 9972/00 Decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 3.200,00



MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 32.400,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: forma facil Modelo:

Descrição: MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com leite condensado, coloração amarela e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, coco ralado, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Contendo caixa com 10 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 32.400,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 33.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: forma facil Modelo:

Descrição: MINGAU DE TAPIOCA COM COCO. Mistura homogênea, de coloração branca e odor característico; constituída de açúcar cristal; farinha de arroz pré-gel; flocos de tapioca; leite e soro de leite em pó; amido de milho; maltodextrina; gordura de palma; coco ralado desidratado e aroma artificial de coco. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n°273 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 33.600,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 30.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: nutrimetal Modelo:

Descrição: MUCILON. Mucilon multicereais, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparo a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedado, com 230g do produto. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar a partir da entrega.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 30.000,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 24.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: nutrimetal Modelo:

Descrição: MUCILON. Cereal infantil de arroz e aveia, tipo mucilon lácteo, preparo instantâneo, preparo a partir de matérias sãs, limpas enriquecida com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedado, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data da entrega.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 24.000,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 160.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: fribal Modelo:

Descrição: PERNIL SUINO SEM OSSO. congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados e embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, cada peça contendo 1000 gramas (1 kg), deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE, SIM, embalagem intacta, na embalagem devesa constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto, não devesa apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato líquido, partes flácidas ou consistência anormal.. Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e IN n°22 de 24/11/05, lei n°10.674 de 16/05/03).

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 160.000,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 94.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: forma facil Modelo:

JH
A
✓



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Descrição: "RISOTO COM CARNE BOVINA E LEGUMES. Mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico, constituída de: arroz; proteína texturizada de soja; gordura de palma; caldo de carne; carne bovina desidratada; cenoura, ervilha, cebola e alho desidratados; aroma artificial de carne; corante natural urucum e sal refinado. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Acondicionados em caixas com 10 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA."

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 94.500,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 94.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: forma facil Modelo:

Descrição: "SOPA DE CEREAIS, LEGUMES, CARNES E OVOS. Mistura heterogênea, de coloração marrom e odor característico, constituída de: farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico; arroz; macarrão; proteína texturizada de soja; caldo de carne; gordura de palma; corante natural de urucum; carne bovina desidratada; cenoura e ervilha desidratadas; aroma artificial de carne; ovos em pó; alho desidratado e sal. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Acondicionados em caixas com 10 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA."

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 94.500,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 36.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: soya Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 36.000,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 1.300,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: salmonete Modelo:

Descrição: SAL REFINADO. Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 1.300,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 12.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: jandaia Modelo:

Descrição: SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor caju, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Com fardo de 12 garrafas. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 12.000,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 18.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: jandaia Modelo:

Descrição: SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor goiaba, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml, com fardo de 12 garrafas. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 18.000,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 10.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: imperial Modelo:

Descrição: "TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO Tempero (Gr c/ 500 ml) formulado composto de sal, alho, pimenta do reino, cebola, salsa e pimenta vermelha. Embalagem primária em garrafa plástica em 500 ml inviolada e livre de impurezas. Produzida em 2023."

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 10.000,00

MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE



with

[Handwritten mark]



2



MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE003/23
Processo Administrativo Nº SE-PE003/23
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NEIA ARAUJO DE SOUZA
Data de Publicação: 03/02/2023 21:58:57

TOTAL DO PROCESSO: 2.049.428,00

TOTAL DA PROPOSTA 2.049.428,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 24.090,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ITALAC Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. Mistura para preparo de achocolatado em pó enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de alumínio de 400g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 8,03** Total Item: 24.090,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 28.728,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: OLHO D'ÁGUA Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (rdc n°. 271 de 22/09/05 - anvisa). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°. 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.
Quantidade: 5.700 **Valor Unit.: 5,04** Total Item: 28.728,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 5.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: QUALITÁ Modelo:
Descrição: ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 276 de 22/09/05 -ANVISA, Portaria n°242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei n°.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g do produto..
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 5.100,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 437.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CELIA Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal n°. 9972/00 decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.
Quantidade: 70.000 **Valor Unit.: 6,25** Total Item: 437.500,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 32.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CELIA Modelo:
Gerado em: 15/02/2023 09:01:16

Handwritten signatures and a checkmark, with '1 de 5' at the bottom right.



**MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE**

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO. Grupo: parboilizado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal n°. 9972/00 decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°.123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 6,42** Total Item: 32.100,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 122.970,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DUBOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA. Tipo coxão mole. Pesando 1000g, Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 40,99** Total Item: 122.970,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 160.480,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DUBOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA. Tipo musculo, em cubos, Pesando 1000g, Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 40,12** Total Item: 160.480,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 213.050,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DUBOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA de 1ª congelada (tipo coxão mole) Especificação: coxão mole moído. Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 42,61** Total Item: 213.050,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 203.300,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DUBOI Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA de boa qualidade, sem gordura (Chá de dentro / músculo). Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 20,33** Total Item: 203.300,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 3.665,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC n°. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°.123 de 13/05/04 -ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,33** Total Item: 3.665,00



MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 17.900,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VITAMILHO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc n° 273 de 22/09/05 - anvisa e rdc n° 263 de 22/09/05 - anvisa). Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n° 360/359 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg (20 unidade) . Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 3,58** Total Item: 17.900,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 184.140,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MR FRANGO Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO - peito de frango inteiro (peito), congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados e embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, cada peito de frango deveser conter 1000 gramas (1 kg), deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE, SIM , embalagem intacta, na embalagem deveser constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto, não deveser apresentar superfície umida, pegajosa, exsudato líquido, partes flácidas ou consistência anormal.. Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e IN n°22 de 24/11/05, lei n°10.674 de 16/05/03).

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 20,46** Total Item: 184.140,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 147.720,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MR FRANGO Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO congelado de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com 1 kg cada peça.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 24,62** Total Item: 147.720,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 205.730,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BOM DU LEITE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com no mínimo 12 vitaminas e minerais, embalagem em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 500g. Livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixas de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deveser conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deveser apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 29,39** Total Item: 205.730,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 92.160,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARANGUAPE Modelo:

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro sif. Rotulagem obrigatória (rdc no. 360/359 de 23/12/03, rdc no. 259 de 20/09/02, rdc no. 123 de 13/05/04, rdc no. 266 de 22/09/05, lei no. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades der 01 litro .

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 7,68** Total Item: 92.160,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 56.880,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PREDILLETTO Modelo:

(Handwritten signatures and initials)



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 9,48 Total Item: 56.880,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 3.480,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n.º 9972/00 Decreto n.º 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n.º 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 8,70 Total Item: 3.480,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 33.250,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: MUCILON. Mucilon multicereais, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparo a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedado, com 230g do produto. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar a partir da entrega.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 6,65 Total Item: 33.250,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 26.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: MUCILON. Cereal infantil de arroz e aveia, tipo mucilon lácteo, preparo instantâneo, preparo a partir de matérias sãs, limpas enriquecida com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedado, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data da entrega.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 6,65 Total Item: 26.600,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 37.260,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ABC Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n.º 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n.º 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 12,42 Total Item: 37.260,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MASTER Modelo:

Descrição: SAL REFINADO. Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 1.500,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 11.825,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TEMPERO DA CASA Modelo:

Descrição: "TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO Tempero (Gr c/ 500 ml) formulado composto de sal, alho, pimenta do reino, cebola, salsa e pimenta vermelha. Embalagem primária em garrafa plástica em 500 ml inviolada e livre de impurezas. Produzida em 2023."

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 4,73 Total Item: 11.825,00

MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE



[Handwritten signatures]



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE003/23
Processo Administrativo Nº SE-PE003/23
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NEIA ARAUJO DE SOUZA
Data de Publicação: 03/02/2023 21:58:57

			TOTAL DO PROCESSO: 716.890,00
TOTAL DA PROPOSTA			716.890,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 009	Total: 213.100,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Própria	Modelo: carne moída coxão mole
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA de 1ª congelada (tipo coxão mole) Especificação: coxão mole moído. Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 42,62	Total Item: 213.100,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 034	Total: 199.800,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Própria	Modelo: carne moída músculo
Descrição: CARNE MOÍDA de boa qualidade, sem gordura (Chá de dentro / músculo). Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 19,98	Total Item: 199.800,00	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 013	Total: 178.650,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Ave Nova	Modelo: peito de frango
Descrição: PEITO DE FRANGO - peito de frango inteiro (peito), congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados e embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, cada peito de frango deveser conter 1000 gramas (1 kg), deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE, SIM, embalagem intacta, na embalagem deveser constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto, não deveser apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato líquido, partes flácidas ou consistência anormal.. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03).			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 19,85	Total Item: 178.650,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 043	Total: 125.340,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Mr frango	Modelo: filé de peito de frango
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO congelado de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com 1 kg cada peça.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 20,89	Total Item: 125.340,00	

MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE



A large, vertical, wavy blue line is drawn across the page. At the bottom right of this line, there are three handwritten signatures in blue ink.



MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE003/23
Processo Administrativo Nº SE-PE003/23
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NEIA ARAUJO DE SOUZA
Data de Publicação: 03/02/2023 21:58:57

TOTAL DO PROCESSO: 930.000,00

TOTAL DA PROPOSTA 930.000,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 114.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FRIBAL Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA. Tipo coxão mole. Pesando 1000g, Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 114.000,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 152.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FRIBAL Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA. Tipo musculo, em cubos, Pesando 1000g, Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 152.000,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 190.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LAREDO Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA de 1ª congelada (tipo coxão mole) Especificação: coxão mole moído. Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 190.000,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 180.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LAREDO Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA de boa qualidade, sem gordura (Chá de dentro / músculo). Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 180.000,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 162.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: AVE NOVA Modelo:



MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE003/23
Processo Administrativo Nº SE-PE003/23
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NEIA ARAÚJO DE SOUZA
Data de Publicação: 03/02/2023 21:58:57

TOTAL DO PROCESSO: **2.576.130,00**

TOTAL DA PROPOSTA **2.576.130,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 24.060,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARATÁ Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. Mistura para preparo de achocolatado em pó enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de alumínio de 400g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 8,02** Total Item: 24.060,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 28.671,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: REALEZA Modelo: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (rdc n°. 271 de 22/09/05 - anvisa). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°. 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 5.700 **Valor Unit.: 5,03** Total Item: 28.671,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 5.088,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NERUSKA Modelo: ALHO AMASSADO SEM SAL.

Descrição: ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 276 de 22/09/05 -ANVISA, Portaria n°242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei n°.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g do produto..

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 4,24** Total Item: 5.088,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 455.700,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: REALEZA Modelo: ARROZ BRANCO

Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal n°. 9972/00 decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 70.000 **Valor Unit.: 6,51** Total Item: 455.700,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 32.050,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: REALEZA Modelo: ARROZ PARBOILIZADO



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO. Grupo: parboilizado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal n°. 9972/00 decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 6,41 Total Item: 32.050,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 622.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: GUT GURT Modelo: BEBIDA LACTEA

Descrição: BEBIDA LACTEA fermentada sabor morango. Alimento constituído de leite integral pasteurizado, soro de leite, açúcar, fermento lácteo, aromatizantes, polpa de fruta e amido modificado. Apresentar data de fabricação, data de validade, rótulo de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 100.000 Valor Unit.: 6,22 Total Item: 622.000,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 63.090,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: COELHO Modelo: BISCOITO CREAM CRACKER

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa. Validade de no mínimo 06 a 01 ano

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 7,01 Total Item: 63.090,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 67.590,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ESTRELA Modelo: BISCOITO MAISENA TIPO MARIA

Descrição: BISCOITO MAISENA TIPO MARIA . Biscoito ou bolacha doce tipo maria . Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (vitamina b9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 7,51 Total Item: 67.590,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 29.475,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FORTALEZA Modelo: BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo mini-cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 29.475,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 123.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: CARNE BOVINA

Descrição: CARNE BOVINA. Tipo coxão mole. Pesando 1000g, Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 41,00 Total Item: 123.000,00



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 160.520,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: CARNE BOVINA

Descrição: CARNE BOVINA. Tipo musculo, em cubos, Pesando 1000g, Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 40,13** Total Item: 160.520,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 213.050,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: CARNE BOVINA MOÍDA

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA de 1ª congelada (tipo coxão mole) Especificação: coxão mole moído. Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 42,61** Total Item: 213.050,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 3.660,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: REALEZA Modelo: COLORÍFICO

Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC n°. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 -ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,32** Total Item: 3.660,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 17.850,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: REALEZA Modelo: FARINHA DE MILHO FLOCADA

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc n° 273 de 22/09/05 - anvisa e rdc n° 263 de 22/09/05 - anvisa). Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n° 360/359 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg (20 unidade) . Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 3,57** Total Item: 17.850,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 184.050,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FRIATO Modelo: PEITO DE FRANGO

Descrição: PEITO DE FRANGO - peito de frango inteiro (peito), congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados e embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, cada peito de frango devera conter 1000 gramas (1 kg), deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE, SIM , embalagem intacta, na embalagem devera constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto, não devera apresentar superfície umida, pegajosa, exsudato líquido, partes fiacidas ou consistência anormal.. Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e IN n°22 de 24/11/05, lei n°10.674 de 16/05/03).

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 20,45** Total Item: 184.050,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 147.720,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FRIATO Modelo: FILÉ DE PEITO DE FRANGO



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO congelado de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com 1 kg cada peça.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 24,62 Total Item: 147.720,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 92.040,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JAGUARIBE Modelo: LEITE UHT INTEGRAL

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro sif. Rotulagem obrigatória (rdc no. 360/359 de 23/12/03, rdc no. 259 de 20/09/02, rdc no. 123 de 13/05/04, rdc no. 266 de 22/09/05, lei no. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades der 01 litro .

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 7,67 Total Item: 92.040,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 56.820,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: REALEZA Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 9,47 Total Item: 56.820,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 3.476,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: REALEZA Modelo: MILHO PARA PIPOCA

Descrição: MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 8,69 Total Item: 3.476,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 163.840,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: PERNIL SUINO SEM OSSO

Descrição: PERNIL SUINO SEM OSSO. congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados e embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, cada peça contendo 1000 gramas (1 kg), deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE, SIM , embalagem intacta, na embalagem devesa constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto, não devesa apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato líquido, partes flácidas ou consistência anormal.. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03).

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 40,96 Total Item: 163.840,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 37.230,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SOYA Modelo: ÓLEO DE SOJA REFINADO

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 12,41 Total Item: 37.230,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 1.490,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: POP Modelo: SAL REFINADO



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Descrição: SAL REFINADO. Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 1.490,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 13.680,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JANDAIA Modelo: SUCO DE CAJU

Descrição: SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor caju, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Com fardo de 12 garrafas. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,56** Total Item: 13.680,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 18.180,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JANDAIA Modelo: SUCO DE GOIABA

Descrição: SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor goiaba, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml, com fardo de 12 garrafas. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 6,06** Total Item: 18.180,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 11.800,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TEMPERO DA CASA Modelo: TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO

Descrição: "TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO Tempero (Gr c/ 500 ml) formulado composto de sal, alho, pimenta do reino, cebola, salsa e pimenta vermelha. Embalagem primária em garrafa plástica em 500 ml inviolada e livre de impurezas. Produzida em 2023."

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 4,72** Total Item: 11.800,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE003/23
Processo Administrativo Nº SE-PE003/23
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NEIA ARAUJO DE SOUZA
Data de Publicação: 03/02/2023 21:58:57

TOTAL DO PROCESSO: 3.145.699,00

TOTAL DA PROPOSTA 3.145.699,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 005 Total: 22.890,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. Mistura para preparo de achocolatado em pó enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de alumínio de 400g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 7,63 Total Item: 22.890,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 015 Total: 27.303,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: OLHO DÁGUA Modelo: OLHO DÁGUA

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (rdc n°. 271 de 22/09/05 - anvisa). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°. 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 5.700 Valor Unit.: 4,79 Total Item: 27.303,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 049 Total: 4.848,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: TINA Modelo: TINA

Descrição: ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 276 de 22/09/05 -ANVISA, Portaria n°242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei n°.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g do produto..

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 4,04 Total Item: 4.848,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 049 Total: 433.300,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: CHINES Modelo: CHINES

Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal n°. 9972/00 decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 70.000 Valor Unit.: 6,19 Total Item: 433.300,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 092 Total: 30.500,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: CHINES Modelo: CHINES



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO. Grupo: parboilizado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal n°. 9972/00 decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 6,10 Total Item: 30.500,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 063 Total: 592.000,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: ISIS Modelo: ISIS

Descrição: BEBIDA LACTEA fermentada sabor morango. Alimento constituído de leite integral pasteurizado, soro de leite, açúcar, fermento lácteo, aromatizantes, polpa de fruta e amido modificado. Apresentar data de fabricação, data de validade, rótulo de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 100.000 Valor Unit.: 5,92 Total Item: 592.000,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 017 Total: 60.030,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa. Validade de no mínimo 06 a 01 ano

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 6,67 Total Item: 60.030,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 082 Total: 64.260,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO MAISENA TIPO MARIA . Biscoito ou bolacha doce tipo maria . Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (vitamina b9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 7,14 Total Item: 64.260,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 084 Total: 28.035,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo mini-cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 6,23 Total Item: 28.035,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 087 Total: 116.850,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAFRIPAR Modelo: MAFRIPAR

Descrição: CARNE BOVINA. Tipo coxão mole. Pesando 1000g, Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 38,95 Total Item: 116.850,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 018 Total: 152.480,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAFRIPAR Modelo: MAFRIPAR



**MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE**

Descrição: CARNE BOVINA. Tipo musculo, em cubos, Pesando 1000g, Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 38,12** Total Item: 152.480,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 202.450,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PLENA ALIMENTOS Modelo: PLENA ALIMENTOS

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA de 1ª congelada (tipo coxão mole) Especificação: coxão mole moído. Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 40,49** Total Item: 202.450,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 193.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DUBOI Modelo: DUBOI

Descrição: CARNE MOÍDA de boa qualidade, sem gordura (Chá de dentro / músculo). Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 19,31** Total Item: 193.100,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 3.480,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TINA Modelo: TINA

Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC n°. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 -ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,96** Total Item: 3.480,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 17.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SÃO BRAZ Modelo: SÃO BRAZ

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc n° 273 de 22/09/05 - anvisa e rdc n° 263 de 22/09/05 - anvisa). Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n° 360/359 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg (20 unidade) . Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 17.000,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 174.960,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FRIATO Modelo: FRIATO

Descrição: PEITO DE FRANGO - peito de frango inteiro (peito), congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados e embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, cada peito de frango deverá conter 1000 gramas (1 kg), deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE, SIM , embalagem intacta, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto, não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato líquido, partes flácidas ou consistência anormal.. Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e IN n° 22 de 24/11/05, lei n° 10.674 de 16/05/03).

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 19,44** Total Item: 174.960,00



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 140.400,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FRIATO Modelo: FRIATO

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO congelado de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com 1 kg cada peça.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 23,40** Total Item: 140.400,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 6.633,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SUPRA SOY Modelo: SUPRA SOY

Descrição: LEITE DE SOJA EM PÓ, lata de 300g, deve apresentar em sua composição: extrato de soja, óleo de soja refinado, vitaminas e minerais, maltodextrina, sal refinado, L-Metionina, aroma natural de baunilha, espessante goma guar, estabilizante lecitina de soja. Não deve conter lactose. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 22,11** Total Item: 6.633,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 195.510,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BOM DU LEITE Modelo: BOM DU LEITE

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com no mínimo 12 vitaminas e minerais, embalagem em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 500g. Livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixas de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 27,93** Total Item: 195.510,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 87.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro sif. Rotulagem obrigatória (rdc no. 360/359 de 23/12/03, rdc no. 259 de 20/09/02, rdc no. 123 de 13/05/04, rdc no. 266 de 22/09/05, lei no. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades der 01 litro .

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 87.600,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 54.060,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BONSABOR Modelo: BONSABOR

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 9,01** Total Item: 54.060,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 3.308,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KIMIMO Modelo: KIMIMO

Descrição: MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n°. 9972/00 Decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 8,27** Total Item: 3.308,00



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 31.608,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SUSTENTARE Modelo: SUSTENTARE

Descrição: MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com leite condensado, coloração amarela e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, coco ralado, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Contendo caixa com 10 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 26,34** Total Item: 31.608,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 32.004,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SUSTENTARE Modelo: SUSTENTARE

Descrição: MINGAU DE TAPIOCA COM COCO. Mistura homogênea, de coloração branca e odor característico; constituída de açúcar cristal; farinha de arroz pré-gel; flocos de tapioca; leite e soro de leite em pó; amido de milho; maltodextrina; gordura de palma; coco ralado desidratado e aroma artificial de coco. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n°273 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 26,67** Total Item: 32.004,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 31.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: MUCILON. Mucilon multicereais, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparo a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedado, com 230g do produto. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar a partir da entrega.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 6,32** Total Item: 31.600,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 25.280,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: MUCILON. Cereal infantil de arroz e aveia, tipo mucilon lácteo, preparo instantâneo, preparo a partir de matérias sãs, limpas enriquecida com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedado, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data da entrega.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 6,32** Total Item: 25.280,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 155.680,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PLENA ALIMENTOS Modelo: PLENA ALIMENTOS

Descrição: PERNIL SUINO SEM OSSO. congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados e embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, cada peça contendo 1000 gramas (1 kg), deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE, SIM, embalagem intacta, na embalagem devesa constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto, não devesa apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato líquido, partes flácidas ou consistência anormal.. Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e IN n°22 de 24/11/05, lei n°10.674 de 16/05/03).

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 38,92** Total Item: 155.680,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 90.125,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SUSTENTARE Modelo: SUSTENTARE

(Handwritten signatures and marks)

**MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE**



Descrição: "RISOTO COM CARNE BOVINA E LEGUMES. Mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico, constituída de: arroz; proteína texturizada de soja; gordura de palma; caldo de carne; carne bovina desidratada; cenoura, ervilha, cebola e alho desidratados; aroma artificial de carne; corante natural urucum e sal refinado. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Acondicionados em caixas com 10 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA."

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 25,75** Total Item: 90.125,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 90.020,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SUSTENTARE Modelo: SUSTENTARE

Descrição: "SOPA DE CEREAIS, LEGUMES, CARNES E OVOS. Mistura heterogênea, de coloração marrom e odor característico, constituída de: farinha de milho pré- gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico; arroz; macarrão; proteína texturizada de soja; caldo de carne; gordura de palma; corante natural de urucum; carne bovina desidratada; cenoura e ervilha desidratadas; aroma artificial de carne; ovos em pó; alho desidratado e sal. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Acondicionados em caixas com 10 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA."

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 25,72** Total Item: 90.020,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 35.400,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SOYA Modelo: SOYA

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 35.400,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 1.430,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NOTA 10 Modelo: NOTA 10

Descrição: SAL REFINADO. Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,43** Total Item: 1.430,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 13.020,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DA FRUTA Modelo: DA FRUTA

Descrição: SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor caju, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Com fardo de 12 garrafas. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,34** Total Item: 13.020,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 17.310,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DA FRUTA Modelo: DA FRUTA

Descrição: SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor goiaba, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml, com fardo de 12 garrafas. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,77** Total Item: 17.310,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 11.225,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TINA Modelo: TINA

Descrição: "TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO Tempero (Gr c/ 500 ml) formulado composto de sal, alho, pimenta do reino, cebola, salsa e pimenta vermelha. Embalagem primária em garrafa plástica em 500 ml inviolada e livre de impurezas. Produzida em 2023."

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 11.225,00



MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE003/23
Processo Administrativo Nº SE-PE003/23
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NEIA ARAUJO DE SOUZA
Data de Publicação: 03/02/2023 21:58:57

TOTAL DO PROCESSO: 2.863.315,00

TOTAL DA PROPOSTA

2.863.315,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 099 Total: 24.090,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: CHOCO TEEN Modelo: CHOCO TEEN

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. Mistura para preparo de achocolatado em pó enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de alumínio de 400g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 8,03 Total Item: 24.090,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 050 Total: 28.728,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: AGROVALE Modelo: AGROVALE

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (rdc nº. 271 de 22/09/05 - anvisa). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº. 123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 5.700 Valor Unit.: 5,04 Total Item: 28.728,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 057 Total: 5.100,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL

Descrição: ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 -ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g do produto..

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 4,25 Total Item: 5.100,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 025 Total: 437.500,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAIORAL Modelo: MAIORAL

Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 70.000 Valor Unit.: 6,25 Total Item: 437.500,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 025 Total: 32.100,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAIORAL Modelo: MAIORAL



MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO. Grupo: parboilizado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal n°. 9972/00 decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°. 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 6,42 Total Item: 32.100,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 623.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SERVE BEM Modelo: SERVE BEM

Descrição: BEBIDA LACTEA fermentada sabor morango. Alimento constituído de leite integral pasteurizado, soro de leite, açúcar, fermento lácteo, aromatizantes, polpa de fruta e amido modificado. Apresentar data de fabricação, data de validade, rótulo de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 100.000 Valor Unit.: 6,23 Total Item: 623.000,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 63.180,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa. Validade de no mínimo 06 a 01 ano

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 7,02 Total Item: 63.180,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 67.680,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO MAISENA TIPO MARIA . Biscoito ou bolacha doce tipo maria . Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (vitamina b9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 7,52 Total Item: 67.680,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 29.520,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo mini-cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 6,56 Total Item: 29.520,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 123.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: SABOR DO SERTÃO

Descrição: CARNE BOVINA. Tipo coxão mole. Pesando 1000g, Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 41,00 Total Item: 123.000,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 160.520,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: SABOR DO SERTÃO

[Handwritten signatures]



**MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE**

Descrição: CARNE BOVINA. Tipo musculo, em cubos, Pesando 1000g, Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 40,13** Total Item: 160.520,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 213.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: SABOR DO SERTÃO

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA de 1ª congelada (tipo coxão mole) Especificação: coxão mole moído. Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 42,62** Total Item: 213.100,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 203.300,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: SABOR DO SERTÃO

Descrição: CARNE MOÍDA de boa qualidade, sem gordura (Chá de dentro / músculo). Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 20,33** Total Item: 203.300,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 3.665,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PANELAÇO Modelo: PANELAÇO

Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC n°. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 -ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,33** Total Item: 3.665,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 17.900,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BOMILHO Modelo: BOMILHO

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc n° 273 de 22/09/05 - anvisa e rdc n° 263 de 22/09/05 - anvisa). Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n° 360/359 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg (20 unidade) . Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 3,58** Total Item: 17.900,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 184.140,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JAGUÁ Modelo: JAGUÁ

Descrição: PEITO DE FRANGO - peito de frango inteiro (peito), congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados e embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, cada peito de frango deveser conter 1000 gramas (1 kg), deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE, SIM , embalagem intacta, na embalagem deveser constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto, não deveser apresentar superfície umida, pegajosa, exsudato líquido, partes flácidas ou consistência anormal.. Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e IN n°22 de 24/11/05, lei n°10.674 de 16/05/03).

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 20,46** Total Item: 184.140,00

MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
 MONSENHOR TABOSA-CE

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 147.780,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JAGUÁ Modelo: JAGUÁ

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO congelado de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com 1 kg cada peça.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 24,63** Total Item: 147.780,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 6.981,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SUPRA SOY Modelo: SUPRA SOY

Descrição: LEITE DE SOJA EM PÓ, lata de 300g, deve apresentar em sua composição: extrato de soja, óleo de soja refinado, vitaminas e minerais, maltodextrina, sal refinado, L-Metionina, aroma natural de baunilha, espessante goma guar, estabilizante lecitina de soja. Não deve conter lactose. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 23,27** Total Item: 6.981,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 92.160,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JAGUARIBE Modelo: JAGUARIBE

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro sif. Rotulagem obrigatória (rdc no. 360/359 de 23/12/03, rdc no. 259 de 20/09/02, rdc no. 123 de 13/05/04, rdc no. 266 de 22/09/05, lei no. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades de 01 litro.

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 7,68** Total Item: 92.160,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 56.880,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BONSABOR Modelo: BONSABOR

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 9,48** Total Item: 56.880,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 3.480,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ

Descrição: MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n.º 9972/00 Decreto n.º 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n.º 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 8,70** Total Item: 3.480,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 33.276,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FORMA FACIL Modelo: FORMA FACIL

Descrição: MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com leite condensado, coloração amarela e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, coco ralado, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Contendo caixa com 10 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 27,73** Total Item: 33.276,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 33.250,00**



MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: MUCILON. Mucilon multicereais , tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparo a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedado, com 230g do produto. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar a partir da entrega.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,65	Total Item: 33.250,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 008	Total: 26.600,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: MUCILON, Cereal infantil de arroz e aveia , tipo mucilon lácteo, preparo instantâneo, preparo a partir de matérias sãs, limpas enriquecida com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedado, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data da entrega.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,65	Total Item: 26.600,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 034	Total: 163.880,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: PERNIL SUINO SEM OSSO. congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados e embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, cada peça contendo 1000 gramas (1 kg), deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE, SIM , embalagem intacta, na embalagem devesa constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto, não devesa apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato líquido, partes flácidas ou consistência anormal.. Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e IN n°22 de 24/11/05, lei n°10.674 de 16/05/03).			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 40,97	Total Item: 163.880,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 003	Total: 37.260,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VITALIV	Modelo: VITALIV
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 12,42	Total Item: 37.260,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 001	Total: 1.500,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PATUSCO	Modelo: PATUSCO
Descrição: SAL REFINADO. lodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 1.500,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 095	Total: 13.710,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DA FRUTA	Modelo: DA FRUTA
Descrição: SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor caju, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Com fardo de 12 garrafas. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,57	Total Item: 13.710,00	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 028	Total: 18.210,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DA FRUTA	Modelo: DA FRUTA
Descrição: SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor goiaba, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml, com fardo de 12 garrafas. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.			



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 6,07** Total Item: 18.210,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 11.825,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FOLHA VERDE Modelo: FOLHA VERDE

Descrição: "TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO Tempero (Gr c/ 500 ml) formulado composto de sal, alho, pimenta do reino, cebola, salsa e pimenta vermelha. Embalagem primária em garrafa plástica em 500 ml inviolada e livre de impurezas. Produzida em 2023."

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 4,73** Total Item: 11.825,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE003/23
Processo Administrativo Nº SE-PE003/23
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NEIA ARAUJO DE SOUZA
Data de Publicação: 03/02/2023 21:58:57

TOTAL DO PROCESSO: 1.061.780,00

TOTAL DA PROPOSTA 1.061.780,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 152.940,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Friboi Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA. Tipo coxão mole. Pesando 1000g, Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 50,98** Total Item: 152.940,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 160.520,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Sabor do Sertão Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA. Tipo musculo, em cubos, Pesando 1000g, Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 40,13** Total Item: 160.520,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 213.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Laredo Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA de 1ª congelada (tipo coxão mole) Especificação: coxão mole moído. Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 42,62** Total Item: 213.100,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 203.300,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Camará Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA de boa qualidade, sem gordura (Chá de dentro / músculo). Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 20,33** Total Item: 203.300,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 184.140,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Ave Nova Modelo:



MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Descrição: PEITO DE FRANGO - peito de frango inteiro (peito), congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados e embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, cada peito de frango devera conter 1000 gramas (1 kg), deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE, SIM, embalagem intacta, na embalagem devera constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto, não devera apresentar superfície umida, pegajosa, exsudato líquido, partes flácidas ou consistência anormal.. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03).

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 20,46** Total Item: 184.140,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 147.780,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Mister Frango Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO congelado de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com 1 kg cada peça.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 24,63** Total Item: 147.780,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE003/23
Processo Administrativo Nº SE-PE003/23
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NEIA ARAÚJO DE SOUZA
Data de Publicação: 03/02/2023 21:58:57

TOTAL DO PROCESSO: 3.197.544,00

TOTAL DA PROPOSTA 3.197.544,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 24.090,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CHOCOLACTEA Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. Mistura para preparo de achocolatado em pó enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de alumínio de 400g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 8,03** Total Item: 24.090,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 28.728,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FORPAN Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (rdc n°. 271 de 22/09/05 - anvisa). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°. 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.
Quantidade: 5.700 **Valor Unit.: 5,04** Total Item: 28.728,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 5.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TEMPERO DA CAS Modelo:
Descrição: ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 276 de 22/09/05 -ANVISA, Portaria n°242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei n°.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g do produto..
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 5.100,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 437.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACHEI Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal n°. 9972/00 decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.
Quantidade: 70.000 **Valor Unit.: 6,25** Total Item: 437.500,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 32.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACHEI Modelo:

Handwritten signatures and initials.



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO. Grupo: parboilizado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal n°. 9972/00 decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°. 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 6,42 Total Item: 32.100,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 623.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ISIS Modelo:

Descrição: BEBIDA LACTEA fermentada sabor morango. Alimento constituído de leite integral pasteurizado, soro de leite, açúcar, fermento lácteo, aromatizantes, polpa de fruta e amido modificado. Apresentar data de fabricação, data de validade, rótulo de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 100.000 Valor Unit.: 6,23 Total Item: 623.000,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 63.180,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa. Validade de no mínimo 06 a 01 ano

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 7,02 Total Item: 63.180,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 67.680,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO MAISENA TIPO MARIA . Biscoito ou bolacha doce tipo maria . Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (vitamina b9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 7,52 Total Item: 67.680,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 29.520,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo mini-cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 6,56 Total Item: 29.520,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 123.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DUBOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA. Tipo coxão mole. Pesando 1000g, Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 41,00 Total Item: 123.000,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 160.520,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DUBOI Modelo:



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Descrição: CARNE BOVINA. Tipo musculo, em cubos, Pesando 1000g, Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 40,13 Total Item: 160.520,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 213.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DUBOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA de 1ª congelada (tipo coxão mole) Especificação: coxão mole moído. Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 42,62 Total Item: 213.100,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 203.300,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DUBOI Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA de boa qualidade, sem gordura (Chá de dentro / músculo). Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 20,33 Total Item: 203.300,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 3.665,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC n°. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 -ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 7,33 Total Item: 3.665,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 17.900,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VITAMILHO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc n° 273 de 22/09/05 - anvisa e rdc n° 263 de 22/09/05 - anvisa). Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n° 360/359 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg (20 unidade) . Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 3,58 Total Item: 17.900,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 184.140,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MISTER Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO - peito de frango inteiro (peito), congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados e embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, cada peito de frango devera conter 1000 gramas (1 kg), deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE, SIM , embalagem intacta, na embalagem devera constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto, não devera apresentar superfície umida, pegajosa, exsudato líquido, partes flácidas ou consistência anormal.. Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e IN n°22 de 24/11/05, lei n°10.674 de 16/05/03).

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 20,46 Total Item: 184.140,00



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 147.780,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MISTER Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO congelado de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com 1 kg cada peça.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 24,63** Total Item: 147.780,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 6.981,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SOY + Modelo:

Descrição: LEITE DE SOJA EM PÓ, lata de 300g, deve apresentar em sua composição: extrato de soja, óleo de soja refinado, vitaminas e minerais, maltodextrina, sal refinado, L-Metionina, aroma natural de baunilha, espessante goma guar, estabilizante lecitina de soja. Não deve conter lactose. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 23,27** Total Item: 6.981,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 205.800,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BOM DU LEITE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com no mínimo 12 vitaminas e minerais, embalagem em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 500g. Livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixas de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 29,40** Total Item: 205.800,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 92.160,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LIRIO Modelo:

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro sif. Rotulagem obrigatória (rdc no. 360/359 de 23/12/03, rdc no. 259 de 20/09/02, rdc no. 123 de 13/05/04, rdc no. 266 de 22/09/05, lei no. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades der 01 litro .

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 7,68** Total Item: 92.160,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 56.880,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PURISSIMA Modelo:

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 9,48** Total Item: 56.880,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 3.480,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: YOKI Modelo:

Descrição: MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n°. 9972/00 Decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 8,70** Total Item: 3.480,00

Handwritten signatures and marks.



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 33.276,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com leite condensado, coloração amarela e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, coco ralado, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Contendo caixa com 10 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 27,73** Total Item: 33.276,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 33.684,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: MINGAU DE TAPIOCA COM COCO. Mistura homogênea, de coloração branca e odor característico; constituída de açúcar cristal; farinha de arroz pré-gel; flocos de tapioca; leite e soro de leite em pó; amido de milho; maltodextrina; gordura de palma; coco ralado desidratado e aroma artificial de coco. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n°273 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 28,07** Total Item: 33.684,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 33.250,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: MUCILON. Mucilon multicereais, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedado, com 230g do produto. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar a partir da entrega.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 6,65** Total Item: 33.250,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 26.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: MUCILON. Cereal infantil de arroz e aveia, tipo mucilon lácteo, preparado instantâneo, preparado a partir de matérias sãs, limpas enriquecida com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedado, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data da entrega.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 6,65** Total Item: 26.600,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 163.880,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: PERNIL SUINO SEM OSSO. congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados e embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, cada peça contendo 1000 gramas (1 kg), deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE, SIM, embalagem intacta, na embalagem devesa constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto, não devesa apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato líquido, partes flácidas ou consistência anormal.. Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e IN n°22 de 24/11/05, lei n°10.674 de 16/05/03).

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 40,97** Total Item: 163.880,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 94.745,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAGGI Modelo:

Handwritten signatures and initials in blue ink.



MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Descrição: "SOPA DE CEREAIS, LEGUMES, CARNES E OVOS. Mistura heterogênea, de coloração marrom e odor característico, constituída de: farinha de milho pré- gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico: arroz; macarrão; proteína texturizada de soja; caldo de carne; gordura de palma; corante natural de urucum; carne bovina desidratada; cenoura e ervilha desidratadas; aroma artificial de carne; ovos em pó; alho desidratado e sal. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Acondicionados em caixas com 10 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA."

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 27,07 Total Item: 94.745,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 37.260,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SOYA Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 12,42 Total Item: 37.260,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PIRAMIDE Modelo:

Descrição: SAL REFINADO. Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 1.500,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 13.710,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor caju, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Com fardo de 12 garrafas. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,57 Total Item: 13.710,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 18.210,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor goiaba, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml, com fardo de 12 garrafas. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 6,07 Total Item: 18.210,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 11.825,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TEMPERO DA CASA Modelo:

Descrição: "TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO Tempero (Gr c/ 500 ml) formulado composto de sal, alho, pimenta do reino, cebola, salsa e pimenta vermelha. Embalagem primária em garrafa plástica em 500 ml inviolada e livre de impurezas. Produzida em 2023."

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 4,73 Total Item: 11.825,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.

MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE



A large, wavy blue line is drawn across the page, starting from the top center and curving down to the bottom right. At the end of this line, there are three handwritten signatures in blue ink.



MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE003/23
Processo Administrativo Nº SE-PE003/23
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NEIA ARAUJO DE SOUZA
Data de Publicação: 03/02/2023 21:58:57

TOTAL DO PROCESSO: 3.113.882,00

TOTAL DA PROPOSTA 3.113.882,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 25.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARATÁ Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. Mistura para preparo de achocolatado em pó enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de alumínio de 400g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 25.500,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 32.490,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SAMUKA Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (rdc n°. 271 de 22/09/05 - anvisa). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°. 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.
Quantidade: 5.700 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 32.490,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 7.452,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TEMPERO DA CASA Modelo:
Descrição: ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 276 de 22/09/05 -ANVISA, Portaria n°242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei n°.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g do produto..
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 6,21** Total Item: 7.452,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 487.900,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BRILHANTE Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal n°. 9972/00 decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.
Quantidade: 70.000 **Valor Unit.: 6,97** Total Item: 487.900,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 34.850,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BRILHANTE Modelo:



MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO. Grupo: parboilizado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal n°. 9972/00 decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 6,97 Total Item: 34.850,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 655.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: GUT GURT Modelo:

Descrição: BEBIDA LACTEA fermentada sabor morango. Alimento constituído de leite integral pasteurizado, soro de leite, açúcar, fermento lácteo, aromatizantes, polpa de fruta e amido modificado. Apresentar data de fabricação, data de validade, rótulo de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 100.000 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 655.000,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 52.830,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: POTY Modelo:

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa. Validade de no mínimo 06 a 01 ano

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 5,87 Total Item: 52.830,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 62.730,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO MAISENA TIPO MARIA . Biscoito ou bolacha doce tipo maria . Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (vitamina b9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 6,97 Total Item: 62.730,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 26.415,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo mini-cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 5,87 Total Item: 26.415,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 163.200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FORT BOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA. Tipo coxão mole. Pesando 1000g, Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 54,40 Total Item: 163.200,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 217.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FORT BOI Modelo:



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Descrição: CARNE BOVINA. Tipo musculo, em cubos, Pesando 1000g, Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 54,40 Total Item: 217.600,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 213.300,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FORT BOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA de 1ª congelada (tipo coxão mole) Especificação: coxão mole moído. Sem osso e sem cartilagens, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com no máximo 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET PE de alta barreira, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Registro no SIF, SIE. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. O produto quando da entrega deverá ter validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 42,66 Total Item: 213.300,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 256.700,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FORT BOI Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA de boa qualidade, sem gordura (Chá de dentro / músculo). Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 25,67 Total Item: 256.700,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 6.675,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC n°. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 -ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 13,35 Total Item: 6.675,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 26.350,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KIFLOCÃO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc n° 273 de 22/09/05 - anvisa e rdc n° 263 de 22/09/05 - anvisa). Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n° 360/359 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg (20 unidade) . Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 5,27 Total Item: 26.350,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 185.760,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BONASA Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO - peito de frango inteiro (peito), congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados e embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, cada peito de frango devera conter 1000 gramas (1 kg), deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE, SIM , embalagem intacta, na embalagem devera constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto, não devera apresentar superfície umida, pegajosa, exsudato líquido, partes flácidas ou consistência anormal.. Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e IN n°22 de 24/11/05, lei n°10.674 de 16/05/03).

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 20,64 Total Item: 185.760,00



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 016	Total: 147.780,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MISTER FRANGO	Modelo:
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO congelado de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com 1 kg cada peça.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 24,63	Total Item: 147.780,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 059	Total: 205.800,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com no mínimo 12 vitaminas e minerais, embalagem em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 500g. Livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixas de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 29,40	Total Item: 205.800,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 090	Total: 89.520,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LIRIO	Modelo:
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro sif. Rotulagem obrigatória (rdc no. 360/359 de 23/12/03, rdc no. 259 de 20/09/02, rdc no. 123 de 13/05/04, rdc no. 266 de 22/09/05, lei no. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades de 01 litro.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 7,46	Total Item: 89.520,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 031	Total: 62.820,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: POTY	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 10,47	Total Item: 62.820,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 089	Total: 33.276,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com leite condensado, coloração amarela e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, coco ralado, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Contendo caixa com 10 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 27,73	Total Item: 33.276,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 047	Total: 33.684,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: MINGAU DE TAPIOCA COM COCO. Mistura homogênea, de coloração branca e odor característico; constituída de açúcar cristal; farinha de arroz pré-gel; flocos de tapioca; leite e soro de leite em pó; amido de milho; maltodextrina; gordura de palma; coco ralado desidratado e aroma artificial de coco. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n°273 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto.			



MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 28,07** Total Item: 33.684,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 40.290,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SOYA Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°.10674/03).
Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 13,43** Total Item: 40.290,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 15.900,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor caju, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Com fardo de 12 garrafas. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 15.900,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 18.210,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor goiaba, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml, com fardo de 12 garrafas. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 6,07** Total Item: 18.210,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 11.850,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TEMPERO DA CASA Modelo:

Descrição: "TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO Tempero (Gr c/ 500 ml) formulado composto de sal, alho, pimenta do reino, cebola, salsa e pimenta vermelha. Embalagem primária em garrafa plástica em 500 ml inviolada e livre de impurezas. Produzida em 2023."

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 4,74** Total Item: 11.850,00

(Handwritten signature and mark)